
Государственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение 
Иркутской области

«ИРКУТСКИЙ ТЕХНИКУМ АРХИТЕКТУРЫ И СТРОИТЕЛЬСТВА» 
(ГБПОУ ИО ИТАС)

ПРИКАЗ

«££» /с> 2022 г. № ^3

ИРКУТСК

«Об организации и проведении демонстрационного экзамена 
по компетенции «Сухое строительство и штукатурные работы» 
по стандартам Worldskills»

В соответствии с Графиком проведения демонстрационного экзамена по стандартам 
Ворлдскиллс Россия на 2022 год

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать проведение демонстрационного экзамена по стандартам Ворлдскиллс по 

компетенции «Сухое строительство и штукатурные работы» код 1.2 в Центре проведения 

демонстрационного экзамена обучающихся группы МС-20-315 по профессии «Мастер 

сухого строительства» 10-18.10.2022 года согласно списку (приложение 1).

2. Утвердить положение о Центре проведения демонстрационного экзамена по стандартам 

Ворлдскиллс Россия по компетенции «Сухое строительство и штукатурные работы» 

(Приложение 2).

3. Утвердить положение об организации и проведении демонстрационного экзамена в 2022- 

2023 учебном году в рамках промежуточной аттестации в ГБПОУ ИО «Иркутский техникум 

архитектуры и строительства» (Приложение 3).

4. Утвердить смету расходов на оказание услуг по проведению демонстрационного экзамена 

по компетенции «Сухое строительство и штукатурные работы» (Приложение 4).

5. Подготовить рабочие места на площадке для проведения демонстрационного экзамена, 

комнаты экспертов и участников, согласно плану застройки; оборудование, инструменты и 

расходные материалы, согласно инфраструктурному листу в срок до 07.10.2022 года - 

ответственные Сушко А.В., мастер п/о, Жуль П.С., старший мастер, Абдуллин М.А., мастер 

п/о.

6. Сушко А.В., мастеру п/о подготовить План работы ЦПДЭ по компетенции «Сухое 

строительство и штукатурные работы» код 1.2 и предоставить зам. директора по УПР в срок 

до 07.10.2022 года.

7. Утвердить состав экспертной комиссии демонстрационного экзамена:



- Сушко Анна Викторовна, ГБПОУ ИО ИТАС, мастер производственного обучения - 
главный эксперт;

- Тараканове кий Игорь Петрович, директор ФКП образовательное учреждение № 306 

Федеральной службы исполнения наказаний - линейный эксперт;

Корытова Любовь Петровна, мастер производственного обучения ФКП 

образовательное учреждение № 306 Федеральной службы исполнения наказаний - линейный 
эксперт;

- Остапенко Евгений Александрович, мастер производственного обучения ФКП 

образовательное учреждение № 306 Федеральной службы исполнения наказаний - линейный 
эксперт;

Подгорная Надежда Петровна, мастер производственного обучения ФКП 
образовательное учреждение № 306 Федеральной службы исполнения наказаний - линейный 
эксперт;

- Лукина Любовь Григорьевна, мастер производственного обучения ГАПОУ ИО 

«Братский индустриально-металлургический техникум» - линейный эксперт;

- Юрьева Любовь Александровна, мастер производственного обучения ОГБПОУСО 

«Иркутский реабилитационный техникум» - линейный эксперт;

- Зимин Никодим Алексеевич, индивидуальный предприниматель «ИП Зимин» - 
линейный эксперт;

- Жуль Павел Сергеевич, старший мастер ГБПОУ ИО «Иркутский техникум 

архитектуры и строительства» - технический эксперт.

8. Фурсенко М.А., зам. директора по УПР скорректировать расписание занятий для 

педагогического персонала, входящего в состав экспертной комиссии.

9. Пушмину К.А., зам. директора по ИКТ организовать видео и фото съемку 

демонстрационного экзамена.

10. Малолыченко Т.В., зам. директора по АХД обеспечить санитарную обработку и 

дезинфекцию центра проведения демонстрационного экзамена в соответствии с 

требованиями Роспотребнадзора (каб. 407, 409, места общего пользования).

11. Щекотуровой Е.А., зав. МФЦПК провести регистрацию участников 

демонстрационного экзамена на цифровой платформе WSR, подготовить договора ГПХ на 

оплату экспертной комиссии.

13. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя директора по УПР 

Фурсенко М.А.

и.о. директора Е.Н.Кузнецова




